3) *qui en veut à quelqu'un, ennemi*: INCERTI AUCT. 5 quest. 10 p. 250: qui, captus cum ea, ante episcopum a quibusdam suis -is est representatus.

malivole avec malveillance: VITA Liutg. I 31: fuerunt autem aliqui, qui facta bonitatis tue -e apud me interpretati sunt.

10 **mallata**, -e f. [mallo] *réunion du 'mall'*: CARTUL. Flor. I p. 11 (a. 1029): de lege campanali in -a tertiam partem accipient.

mallatio, -nis f. [mallo] *action judiciaire devant le mall*: FORM. Sarigall. p. 382,14 (IX^e): nullam... questionem sive -nem illi facere licet. TRAD. Frising. 563 (a. 828): omnem adquisitionem vel -nem quam habuit inquirendum ad domum Sancte Marie. CAPIT. reg. Franc. II p. 302,32 (a. 861): quasdam adinventiones, quod multum Dominus detestatur, et in -ne exactione intromittunt. 20 DIPL. Caroli II, II p. 195,20 (a. 868): contra hanc interpellationem sive -nem respondere. ib. p. 402,28 (a. 876): concedimus...forum...ut...canonice fiant concelebrationes ubi actenus -num ventilate sunt lites. DIPL. Arnulfi 111 (a. 893): quicquid ad prefatum monasterium 25 cause seu iuste -nis ab advocate vel rectoribus eius fuerit perquirendum. CARTUL. Bund. I p. 80,2 (a. 920): si quis... de hac re querelam aut -nem faceret.

mallatura, -e f. [mallo] *indemnité payée pour frais judiciaires devant le mall*: DIPL. Caroli II, II p. 395,23 (a. 875): nullam denique -am ab advocate ipsius monasterii penitus requiratur. DIPL. Bereng. I 325,4 (a. 920): nullam -am ab advocate requiratur. DIPL. Bereng. II 307,6 (a. 952): nulla -a, quod est tantum quilibet querere adeat. DIPL. Otton. I 240 p. 336,28 (a. 962): nullus 35 -am aut tortum advocatebus eorum querere conetur. DIPL. Otton. II 249 p. 282,31 (a. 981): ut nullus homo audeat respondere -am advocate eius (DIPL. Conr. II 72 p. 92,18 [a. 1027]). DIPL. HENR. III 255 p. 340,44 [a. 1050]).

40 **malleatio**, -nis f. [l. malleo] 1) *marteusement, action de battre un métal*: PETR. BLES. 986: ferri rubigo nonnisi cum igni et cum quadam -ne deducitur. 2) *fig., écrasement*: PETR. BLES. 371–500: ei coronam glorie ex ipsa impiorum -ne componit.

45 **malleator**, -is m. *forme*: maleator: CARTUL. S. Mar. Via Lata 64 (c. 1036). 1) *batteur de métal* (UGUTIO: hic -r dicitur faber, ferrarius): AUREL. mus. p. 39: -r a mallo, et citharedus a cithara. 2) *défonceur (se servant de maillets)*: AGNELL. RAV. lib. pont. p. 335,16: concrepuerunt marmores, acsi a -ibus fracte... fuissent. LAMB. ARD. hist. Ghisl. 152: fossarii cum fossariis, ligoniste cum ligonibus, picatores cum picis, -es cum malleis, novaculares... cum rasoisi... preeuntibus semper operis magistris et geometrice scrupulantibus, ope-